
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 ноября 2021 года я» 815-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве труда и
занятости Иркутской области и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве труда и занятости 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп (далее -  Положение), 
следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 36 признать утратившим силу;
2) дополнить подпунктом 362 следующего содержания:
«362) осуществление мониторинга и контроля за соблюдением 

требований законодательства о квотировании рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 16 до 18 лет;».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 19 февраля 2018 года № 122-пп «О региональном государственном 
контроле (надзоре) за соблюдением требований, установленных Законом 
Иркутской области от 6 марта 2014 года № 22-03 «О квотировании рабочих 
мест для несовершеннолетних»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 5 сентября 2019 года № 737-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 8 июня 2020 года № 431-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 18 сентября 2020 года № 773-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области».



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo.gov.ru

